
70 de 73

Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024• Nº 8.153

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá
<#E.G.B#54387#70#60725/>

Protocolo 54387
.

.

 
Prefeitura de Macapá

<#E.G.B#54109#70#60422>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2024-CPL/SEGOV

Processo Administrativo n°. 3401.0313/2024 - SEMOB/
PMM. O presente certame tem como objeto da proposta 
mais vantajosa para Pavimentação Asfáltica em via urbana 
com drenagem e calçadas, no Município de Macapá-AP 
- Convenio nº 932382/2022, conforme quantidades e 

anexos do Edital. Edital disponível no site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.

UASG Nº 980605.

Abertura das Propostas: 15/05/2024 às 09h (horário de 
Brasília).

Macapá-AP, 23 de abril de 2024.

José Domingos Rodrigues Pinto
Agente de Contratação/PMM
<#E.G.B#54109#70#60422/>

Protocolo 54109
<#E.G.B#54110#70#60423>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024-CPL/SEGOV

Processo Administrativo n°. 3401.0032/2024 - 
SEMOB/PMM. O presente certame tem como objeto 
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO COBERTO - CONVÊNIO 

constantes neste Termo Referência - ANEXO I do Edital. 
Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br. 

UASG Nº 980605.

Abertura das Propostas: 16/05/2024 às 09h (horário de 
Brasília).

Macapá-AP, 25 de Abril de 2024.

Anderson Marcelo Amoras Távora
Agente de Contratação/PMM
<#E.G.B#54110#70#60423/>

Protocolo 54110
<#E.G.B#54111#70#60424>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2024-CPL/SEGOV

Processo Administrativo n°. 3401.0228/2024 - SEMOB/
PMM. O presente certame tem como objeto da proposta 
mais vantajosa para Construção de prédio administrativo 
no Município de Macapá - Convenio N° 924184/2021, 

Projeto Básico e seus anexos do Edital. Edital disponível 
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

UASG Nº 980605.

Abertura das Propostas: 17/05/2024 às 09h30 min. 
(horário de Brasília).

Macapá-AP, 25 de abril de 2024.

Jabison Correa Rodrigues
Agente de Contratação/PMM
<#E.G.B#54111#70#60424/>

Protocolo 54111
.

.

 
Prefeitura de Cutias

<#E.G.B#54209#70#60532>

##ATO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 024/2023/PMCT

##TEX Contratante: Prefeitura Municipal de CUTIAS/
AP, CNPJ nº 34.925.198/0001-36 - Contratada PMA 
SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
Inscrita no CNPJ nº 17.660.658/0001-22, Base legal: O 
presente Termo Aditivo ao Contrato tem por fundamentação 
legal, art. 57, inciso, I, § 1º, inciso II da Lei nº. 8.666/93, 
e alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório 
na modalidade “TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023”. 
Da Cláusula Quarta: Pelo presente e na melhor forma 

contrato que equivale a R$ 215.585,31(duzentos e quinze 
mil quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e um 
centavos). A partir deste termo aditivo o valor do contrato 
nº 024/2023/GAB/PMCT que e de R$ 1.309.768,44 (Hum 
milhão trezentos e nove mil setecentos e sessenta 
e oito reais e quarenta e quatro centavos) será 
acrescido o valor de R$ 215.585,31(duzentos e quinze 
mil quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e um 
centavos) totalizando o montante de R$ 1.525.353,75 
(Hum milhão quinhentos e vinte e cinco mil trezentos 
e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

: As demais disposições não alteradas são 

jurídicos e legais efeitos

##DAT Cutias/AP, 23 de abril de 2024.
##ASS RAIMUNDO BARBOSA AMANAJAS FILHO
##CAR Prefeito Municipal
<#E.G.B#54209#70#60532/>

Protocolo 54209
.

.

 
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#54163#70#60484>

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2024-SLC/SEMGOV/PMT
##TEX Processo Nº 6920.0516/2023 - SEMIOS/PMT

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
INTERTRAVADOS DE VIA URBANA COM DRENAGEM E 
CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes: 
16/05/2024.

Hora da Sessão: 10h00mm (Hora Local)

Local da Sessão: Sala de reuniões da SLC/SEMGOV/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site da 



71 de 73

Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024• Nº 8.153

Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado diretamente 
na sala da SEMGOV/PMT, de segunda a sexta-feira, das 
07:30hs às 13:30hs. A retirada do Edital e seus anexos se 

ou por procurador devidamente constituído por meio de 
procuração ou carta de credenciamento assinada pelo 
sócio da empresa acompanhada do contrato social e 
carimbo da empresa ##DAT Tartarugalzinho-AP, 26 abril 
de 2024.

##ASS Marcelo Vilhena de Melo
##CAR Agente de Contratação-SLC/SEMGOV/PMT
<#E.G.B#54163#71#60484/>

Protocolo 54163
<#E.G.B#54164#71#60485>

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2024-SLC/SEMGOV/PMT
##TEX Processo Nº 7479.532/2023 - SEMIOS/PMT

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
INTERTRAVADOS DE VIA URBANA COM DRENAGEM E 
CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes: 
20/05/2024.

Hora da Sessão: 10h00mm (Hora Local)

Local da Sessão: Sala de reuniões da SLC/SEMGOV/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site da 
Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado diretamente 
na sala da SEMGOV/PMT, de segunda a sexta-feira, das 
07:30hs às 13:30hs. A retirada do Edital e seus anexos se 

ou por procurador devidamente constituído por meio de 
procuração ou carta de credenciamento assinada pelo 
sócio da empresa acompanhada do contrato social e 
carimbo da empresa ##DAT Tartarugalzinho-AP, 26 abril 
de 2024.

##ASS Marcelo Vilhena de Melo
##CAR Agente de Contratação-SLC/SEMGOV/PMT
<#E.G.B#54164#71#60485/>

Protocolo 54164
.

.

 
Prefeitura de Porto Grande

<#E.G.B#54350#71#60690>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 - PMPG. 
Processo: 2012.01978.2024; Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO DA COMEMORAÇÃO 
DO TRIGÉSIMO SEGUNDO ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE/
AP, DENOMINADO PORTO FEST 2024. CONTRATADA: 
AUOLLY PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n° 
43.092.883/0001-10, no valor global de R$ 30.000,00 
(Trinta mil reais), Fundamento legal: Art. 74, Inciso II da 
Lei nº 14.133/21; Parecer Jurídico: Procuradoria Geral 
Municipal; : José Maria Bessa de Oliveira, 

Prefeito Municipal de Porto Grande.

Porto Grande/AP, 26 de Abril de 2024.

JOSÉ MARIA BESSA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
<#E.G.B#54350#71#60690/>

Protocolo 54350
<#E.G.B#54355#71#60694>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 - PMPG. 
Processo: 2012.01979.2024; Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
PARA ANIMAÇÃO DA COMEMORAÇÃO DO TRIGÉSIMO 
SEGUNDO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE/AP, DENOMINADO 
PORTO FEST 2024. CONTRATADA: JR PRODUÇÕES, 
inscrita no CNPJ sob o n° 53.951.534/0001-60, no 
valor global de R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais), 
Fundamento legal: Art. 74, Inciso II da Lei nº 14.133/21; 
Parecer Jurídico: Procuradoria Geral Municipal; 

: José Maria Bessa de Oliveira, Prefeito 
Municipal de Porto Grande.

Porto Grande/AP, 26 de Abril de 2024.

JOSÉ MARIA BESSA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
<#E.G.B#54355#71#60694/>

Protocolo 54355
.

.

 
Prefeitura de Pracuúba

<#E.G.B#53261#71#59550>

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 008/2024-PMP

A Prefeitura Municipal de Pracuúba faz saber a todos 
os interessados que se encontra aberta a Licitação, na 
modalidade Concorrência, na forma presencial, vinculada 
ao Processo Administrativo nº 010/2024-SEMOSP/PMP, 
referente à contratação de empresa para executar a 
Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental 
na Comunidade do Flexal, no Município de Pracuúba, 

e memorial descritivo elaborados pela SEMOSP/PMP. 
O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão 
no dia 15 de Maio de 2024 , às 9hs:00 horas (hora de 
Brasília), na sala de licitações da sede da Prefeitura de 
Pracuúba, na Avenida São Pedro, nº 64, Bairro: Centro 
- CEP: 68.918-000, Pracuúba/AP. O Edital de inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de segunda a 
sexta-feira, das 08:00h às 14:00h na sede da Prefeitura 
ou no site https://pracuuba.portal.ap.gov.br/licitacoes_
editais, na aba “PUBLICAÇÕES”. Quaisquer outras 
informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico 
cpl.pracuuba@gmail.com.

ALISSON DIAS DO RÊGO
Agente de Contratação
Decreto nº 008/2024-GAB/PMP
<#E.G.B#53261#71#59550/>

Protocolo 53261
<#E.G.B#53262#71#59551>


